
ZL č. 1  
 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 

Č. j.: 19136/2021-SŽ-OŘ HKR-SMT 

Název veřejné zakázky:  Oprava mostních objektů v úseku Jaroměř - Česká Skalice 

Číslo registru: 64020204 

Číslo původní Smlouvy: S 640 004 600 21 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV: SO 06 M 11,422 

 

Iniciátor změny: objednatel 

Předběžný souhlas (kdy, kým): 22. 6. 2021, xxx.  

Důvod realizace ZBV před schválením ZL:  

Nebezpečí z prodlení – prodlením s realizací prací by došlo k závažným ekonomickým škodám a 
nutnost dodržení technologických postupů stavby 

 

Stručný popis změny:   

Po odkrytí torkretové betonové omítky byla zjištěna rozsáhlá degradace kamenného zdiva opěr 
a mostních křídel a masivní degradace cihelného věnce klenby. Z tohoto důvodu objednatel 
rozhodl o navýšení rozsahu přezdění křídel a opěr mostu novým kamenem, celkovém přezdění 
lícních věnců klenby pálenou cihlou a aplikaci helikální výztuže. Ze statických důvodů byla oproti 

předpokladu ponechána armovaná omítka na líci klenby.  
 

Uvedené změny způsobily vícepráce a méněpráce. 
 

Cena díla dle SOD (bez rezervy a bez DPH): 13 091 595,22 Kč 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 1 256 841,10 Kč, tj. 9,60% z ceny dle SOD. 

    

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 486 768,85 Kč, tj. 3,71 % z ceny dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí 770 072,25 Kč tj. 5,88 % z ceny dle SOD.   

 
ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO ☐ NE ☒  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:  ANO ☐ NE ☒  

Navržený způsob zatřídění víceprací: § 222 odst. 4 ZZVZ 

Osoba odpovědná za vznik víceprací: nelze stanovit 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI ☒ 

ZAMÍTÁM ☐ 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZL č. 1  
 

 

2 

 

Finanční vyjádření změn v Kč oproti SOD: 

PS, SO, JV Cena dle SOD  Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 01 P – 2,810 

Stavební část 
2 009 170,47 0,00 0,00 2 009 170,47 

SO 01 P – 2,810 

VRN 

94 800,00 

 
0,00 0,00 94 800,00 

 

SO 02 M – 6,143 

Stavební část 
2 585 454,90 

 
0,00 0,00 2 585 454,90 

 

SO 02 M – 6,143 

VRN 

110 500,00 

 
0,00 0,00 110 500,00 

 

SO 03 P – 9,334 

Stavební část 
515 646,48 

 
0,00 0,00 515 646,48 

 

SO 03 P – 9,334 

VRN 

158 800,00 

 
0,00 0,00 158 800,00 

 

SO 04 M - 10,802 

Stavební část 

 

1 439 769,61 

 

0,00 0,00 
 

1 439 769,61 

 

SO 04 M - 10,802 

VRN 

 

235 800,00 

 

0,00 0,00 
 

235 800,00 

 

SO 05 P – 11,054  

Stavební část 
1 369 503,90 

 
0,00 0,00 1 369 503,90 

 

SO 05 P – 11,054 

VRN 

102 800,00 

 
0,00 0,00 102 800,00 

 

SO 06 M - 11,422 

Stavební část 

 

 

4 264 549,86 

 

 

 

1 256 841,10 

 

 

 

486 768,85 

 

5 034 622,11 Kč  

SO 06 M - 11,422 

VRN 

 

 

 

204 800,00 

 

 

0,00 0,00 

 

 

 

204 800,00 

 

 

Celkem 13 091 595,22 Kč 1 256 841,10 Kč 486 768,85 Kč 13 861 667,47 Kč 

 

 

 

 

1) Návrh změny vypracoval: jméno, funkce, organizace  

  

Jméno: Datum: Podpis 

xxx, xxx 



ZL č. 1  
 

 

3 

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  

  

Jméno: Datum: Podpis   

xxx, xxx 

  

3) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 

  

Jméno: Datum: Podpis   

xxx, xxx 

4) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji ☐   Nedoporučuji ☐ 

Jméno: Datum: Podpis   

xxx 

5) Stanovisko odb. právního OŘ: Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 

  

Jméno: Datum: Podpis  

xxx 

6) Stanovisko odb. VZ OŘ: Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 

  

Jméno: Datum: Podpis   

xxx 

7) Stanovisko NPI: Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 

 

Jméno: Datum: Podpis  

xxx 

8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny: Schvaluji ☐   Zamítám ☐ 

  

Jméno: Datum: Podpis   

xxx 

 

Přílohy:  

Soupis víceprací a méněprací k ZL č. 1 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1891927

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f27d6c76-6aeb-4e39-a01f-097dc69b13b8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Nikola KRUMLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.08.2021 06:08:03


		2021-08-04T04:08:22+0000




